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GİRİŞ 
Adi törəməli diferensial tənliklərlə və xüsusi 

törəməli tənliklərlə təsvir olunan optimal idarəetmə 
məsələləri riyazi idarəetmə nəzəriyyəsinin kifayət qədər 
mühüm bir hissəsini əhatə edir. Hal-hazırda optimal 
idarəetmənin riyazi nəzəriyyəsi və onun praktik 
tətbiqləri kifayət qədər geniş inkişaf etmişdir.  

Tərtib olunmuş proqramın əsas məqsədi “1214.01 – 
Dinamik sistemlər və optimal idarəetmə” ixtisası üzrə 
təhsil alan doktorantlar və dissertantların idarəetmə 
nəzəriyyəsinin əsas prinsip və üsullarının öyrənilməsinə 
və həmçinin onları tətbiq etmək bacarığına 
yiyələnməsinə nail olmasını təmin etməkdən ibarətdir. 

Proqramklassik variasiya hesabının elementləri, adi 
diferensial tənliklərlə təsvir olunan optimal idarəetmə 
nəzəriyyəsinin elementləri, xüsusi törəməli tənliklərlə 
təsvir olunan proseslər üçün optimal idarəetmə 
nəzəriyyəsinin elementləri kimi üç bölmədən ibarətdir. 

 
 

Bölmə 1. 
Klassik variasiya hesabının elementləri. 

 
Variasiya hesabının sadə məsələsi.Funksionalın I 

və II variasiyaları. Zəif və güclü ekstremum anlayışları. 
Eyler tənliyi, Lejandr şərti,qoşma nöqtə anlayışı, Yakobi 
şərti. Ekstremallar meydanı. Veyerştras şərti. Zəif və 
güclü ekstremum üçün kafi şərtlər. Bolsa məsələsi. Bir 
neçə funksiyadan asılı funksional. Yüksək tərtibli 



törəmələrdən asılı funksional. İzoperimetrik məsələ. 
Şərti ekstremuma aid variasiya məsələsi. 

 
 

Bölmə 2. 
Adi diferensial tənliklərlə təsvir olunan optimal 

idarəetmə nəzəriyyəsinin elementləri. 
 

Optimal idarəetmə məsələsinin qoyuluşu. Bolsa 
məsələsi və onun xüsusi halları (Mayer, Laqranj, ən tez 
təsir məsələləri).Pontryaginin maksimum prinsipi və 
onun artım üsulu ilə isbatı.Məxsusi idarəedici və onun 
optimallığı üçün zəruri şərtlər (Kelli və Qabasov tipli 
şərtlər).Xətti optimal idarəetmə məsələsi. Sintez 
məsələsi. Ən tez təsir məsələsi.Optimal idarəetmə 
məsələsində optimal idarəedicinin varlığı teoremi 
(Flippov tipli).Maksimum prinsipindən Eyler tənliyinin, 
Lejandr, Yakobi və Veyerştras şərtlərinin 
alınması.Sonsuz ölçülü fəzalarda ədədi minimallaşdırma 
üsulları. 

Xətti sistemlərin idarəolunması və müşahidə 
olunması anlayışları. İdarəolunma haqqında Kalman 
teoremi.Sistemin tamam müşahidəolunan olması üçün 
zəruri və kafi şərt. Dinamik proqramlaşdırma üsulu və 
Belman tənliyi.Maksimum prinsipi ilə dinamik 
proqramlaşdırmaarasında əlaqə. 

 
 

 



Bölmə 3. 
Xüsusi törəməli tənliklərlə təsvir olunan 

proseslər üçün optimal idarəetmə nəzəriyyəsinin 
elementləri. 

 
Qursa-Darbu sistemi ilə təsvir olunan optimal 

idarəetmə məsələsi üçün maksimum prinsipi. Xətti 
Qursa-Darbu sistemində maksimum prinsipinin kafiliyi.  

İstilikkeçirmə prosesi üçün optimal idarəetmə 
məsələsi.İstilikkeçirmə tənliyi üçün sərhəd məsələsinin 
ümumiləşmiş həllinin varlığı və yeganəliyi. Qoşma 
məsələ və məqsəd funksionalının diferensiallanması. 
Optimallıq üçün zəruri və kafi şərt. Ədədi həll üsulları. 

Rəqsi proseslər üçün optimal idarəetmə 
məsələsi.Simin rəqsi tənliyin üçün sərhəd məsələsinin 
ümumiləşmiş həllinin varlığı və yeganəliyi. Məqsəd 
funksionalının diferensiallanması. Optimallıq əlaməti. 
Ədədi həll üsulları. 
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